湖南科技大学2011年硕士研究生招生复试通知
校属各单位：
    根据《教育部关于做好2011年全国硕士研究生录取工作的通知》要求，结合本校今年实际情况，经学校研究生招生录取工作领导小组会议研究，我校硕士研究生复试时间定于4月8日、9日，现将有关事项通知如下：
一、复试时间安排
    1、4月8日上午8:30-11:30，考生携带准考证、身份证、学历证（应届考生带学生证）报到。地点：南校区学生活动中心。具体位置见附图(2011年硕士研究生复试报到地点位置图.doc。)
    2、4月8日下午至9日，学院安排复试（课程教学论和教育硕士专业学位复试由教育学院组织）。各学院复试地点：报到时详见各学院安排。
二、参加复试考生要求
    1、第一志愿报考本校考生。推免生，初试成绩达到2011年第一志愿学科门类国家复试分数线(A类地区)并在学校复试划线内的考生（按总分划线，复试人数按1：1.2确定），复试考生名单见附件1。不能参加本次复试者，须与招生办联系说明情况，经同意可安排在下一次复试并参加录取排队。
    2、调剂考生：2011年4月2日-7日，登录教育部研究生招生信息网（http://yz.chsi.cn/）调剂平台（2011年4月2日开通），办理申请调剂到湖南科技大学的确认手续，具体操作见附件2。
三、复试方式
    1、笔试、面试（含实践能力考核）二种，具体方式由各学位点自行确定。主要内容：专业课测试、实践能力考核、外国语听力及口语测试。
    2、同等学力考生加试：同等学力考生还需加试所报学科专业的两门主干课程，一律实行闭卷考试。加试科目不得与初试科目相同，难易程度应达到本科教学大纲的要求。各学院根据招生简章公布的科目命题，按合格与不合格计成绩，该成绩不参加排队，但不合格者不予录取。
四、师生互选
    1、学院公布本院具有招生资格导师名单。
    2、复试同时，学院组织考生进行师生互选并填写《湖南科技大学硕士研究生师生互选协议》，没有选定导师的考生不予录取。每个导师招收新生不超过4名。
五、复试工作组织与要求
    1、4月2-4月7日，学院秘书（或指定专人）登录教育部研究生招生信息网（http://yz.chsi.cn/）调剂平台，选择调剂复试考生。操作流程见附件3。由研招办通过调剂平台统一发复试通知。
    2、各学院按要求做好复试各项准备工作，于4月7日前将《湖南科技大学研究生招生复试工作安排表》（见附件4）和学院有关复试的相关操作细则交研究生招生办，同时将电子文档发至 275824271@QQ.com。
    3、按以下公式计算排队总成绩（初试成绩占总成绩的60%；复试成绩占总成绩的40%）：
排队总成绩=初试总分×0.2×0.6+复试总成绩（100分制）×0.4。
    4、复试结束当日，学院组织复试合格的调剂考生登陆网上调剂平台进行网上确认，办理调档签字等手续，并将《2011年硕士研究生拟录取名单汇总表》（见附件5）、《复试情况登记表》、《调剂调档函》等相关材料交研招办。
     5、复试必须坚持“公开、公平、公正”的原则；参加复试与录取工作的工作人员须严守保密纪律及学校招生工作的有关规定。对违纪与违规的单位或当事人，将提交学校予以严肃处理，以维护招生工作的严肃性和公正性。
六、其他
    受招生计划限制，有关专业学术型学位考生未能录取的，请学院做好考生工作。是否可转专业学位，等国家有关政策明确后，由研究生学院另行通知。
附件1:[image: image1.png]

 HYPERLINK "http://graduate.hnust.cn/web/headwebedit/uploadfile/20110330171106599.xls" \t "_blank" 2011年湖南科技大学硕士研究生复试名单.xls
附件2:[image: image2.png]

 HYPERLINK "http://graduate.hnust.cn/web/headwebedit/uploadfile/20110330165727139.doc" \t "_blank" 2011硕士研究生调剂考生网上调剂操作流程.doc
附件3:[image: image3.png]

2011硕士研究生网上调剂秘书操作流程.doc
附件4:[image: image4.png]

湖南科技大学硕士研究生招生复试工作安排表.doc
附件5:[image: image5.png]

 HYPERLINK "http://graduate.hnust.cn/web/headwebedit/uploadfile/20110330165901679.xls" \t "_blank" 2011硕士研究生拟录取名单汇总表.xls
研究生学院
                                           2011年3月30日